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Protokół Nr  39/2014 

z  posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej, 

Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 lutego 2014 r.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

           

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy  

2. Pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójt Gminy  

3. Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy  

4. Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

6. Pani Danuta Kosewska – Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

7. Pan Adam Mączyński – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ryjewie.  

 

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia po 

czym odczytał jego tematykę.  

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1.  Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie informacji na temat działalności ARiMR Panią 

Danutę Kosewską. 

 

Pani Danuta Kosewska: Działalność Agencji nie zmieniła się w porównaniu do roku 

poprzedniego. Agencja wspiera działania służące rozwojowi rolnictwa i obszarów wiejskich, 

a także zajmuje się wdrażaniem instrumentów współfinansowanych z budżetu Unii 

Europejskiej oraz udziela pomoc ze środków krajowych. Z uwagi na awarie i remont systemu 

informatycznego opóźnieniu uległy płatności za 2013 rok.  Wypłaty przekazywane są co dwa 

tygodnie. Do rozpatrzenia zostało jeszcze ok. 300 wniosków z czego w 100  wniosków jest 

problematycznych i wymagane będą w tych gospodarstwach kontrole. Na pewno do 1 marca 

rozpatrzone zostaną wszystkie wnioski.  

 

Radny Jan Koczara: Jeżeli chodzi o płatności jest to bardzo ciężki rok, bo jeszcze nigdy nie 

zdarzyło się by były one realizowane tak późno.   

 

Przewodniczący Komisji: Bardzo wielu rolników z naszego terenu skarży się, że nie 

otrzymało do tej pory płatności. 

 

Pani Danuta Kosewska: Dobrze by było gdyby rolnicy osobiście odwiedzali nas w siedzibie 

Agencji, a my będziemy  te informacje weryfikować w centrali w Warszawie i sprawdzać 

jakie mogą być powody opóźnienia. Jeżeli chodzi o wnioski złożone w 2013 to złożone min 

na:  
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- różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej w powiecie kwidzyńskim ogółem 53 

wnioski z czego 12 wniosków było z gminy Ryjewo; 

 

- tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw  w powiecie kwidzyńskim 32 wnioski z czego 5 z 

gminy Ryjewo, ale z uwagi na różnego rodzaju braki wniosku te zostały odrzucone. 

 

W 2014 roku zostanie wprowadzony system płatności jednolitej liczonej na gospodarstwo. 

ARiMR będzie musiała przydzielić każdemu rolnikowi ubiegającemu się o dopłaty tzw. 

uprawnienia do płatności na podstawie powierzchni gospodarstwa. Zostanie utrzymana 

jednolita płatność obszarowa, będą też dopłaty specjalne: do chmielu, tytoniu i skrobi 

ziemniaczanej. Natomiast nie będzie już dotychczasowych płatności uzupełniających, które 

otrzymywali producenci zbóż oraz dopłaty do upraw paszowych. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu i przedstawione informacje.  

 

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Ryjewo na 

rok 2015 środków stanowiących fundusz sołecki przedstawił Pan Józef Gutowski Wójt 

Gminy Ryjewo: Są to środki, które przekazywane są sołectwom na funkcjonowanie oraz 

rozwój wsi.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/189/13 Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 2 października 2013 r. w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Ryjewo zgody na 

lotnicze wykorzystanie terenu (lądowisko śmigłowców ratunkowych, używane w nocy) 

położonego w miejscowości Rudniki (działka nr 203) przedstawił Pan Józef Gutowski –Wójt 

Gminy, który wyjaśnił iż z uwagi na drzewa jakie usytuowane są na tej działce wskazane 

miejsce zostało odrzucone przez  Dział Operacji Lotniczych SP ZOZ LPR.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

- Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XL/274/10 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ryjewie przedstawił Pan Adam Mączyński który poinformował, iż zmiana 

związana jest z nowym zadaniem dotyczącym wypłaty dodatku energetycznego.  Pan Adam 

Mączyński wyjaśnił iż, dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii 

elektrycznej, tj osobie, która ma przyznany dodatek mieszkaniowy, jest stroną umowy 

sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym, i jest 

właścicielem nieruchomości. Wysokość zryczałtowanego dodatku energetycznego za okres 

od 1 stycznia 2014 r. do 30 kwietnia 2014 r. wynosi dla gospodarstw prowadzonych przez 

osobę samotną - 11,36 zł. miesięcznie; dla gospodarstw składających się z 2 do 4 osób - 15,77 

zł. miesięcznie; dla gospodarstw składających się z co najmniej 5 osób - 18,93 

zł. miesięcznie. Osoby chcące ubiegać się o przyznanie dodatku muszą przy składaniu 

wniosku dokonać opłatę skarbową w wysokości 10 zł. Na chwilę obecną nikt z terenu naszej 

gminy nie złożył takiego wniosku.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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- Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020;  

- Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 

2014 – 2020; 

 

- Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 przedstawił Pan Adam 

Mączyński wyjaśniając iż przedłużony został program dożywiania dzieci na kolejne lata 2014 

– 2020. W związku z powyższym zgodnie z wytycznymi Wojewody Pomorskiego należy 

podjąć trzy uchwały. Program dożywiania na kolejne lata, uchwałę dotyczącą podwyższenia 

kryteriów dochodowych dla osób, które będą mogły skorzystać z dożywiania  oraz określić 

zasady zwrotu wydatków na ten cel.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Ryjewo w latach 2014-2015 na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest  pochodzących z terenu gminy Ryjewo przedstawił Pan 

Sławomir Słupczyński Zastępca Wójta Gminy , który poinformował, iż z uwagi na realizacje 

programu dotyczącego dofinansowania zdjęcia, transportu i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest należy określić kryteria udzielania dotacji. Wysokość dofinansowania 

wynosi nie więcej niż 800 zł brutto za 1000 kg wyrobów zawierających azbest, jeżeli na 

zadanie składają się łącznie: zbieranie, demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów 

z terenu nieruchomości wnioskodawcy lub nie więcej niż 400 zł brutto za 1000 kg wyrobów 

zawierających azbest, jeżeli na zadanie składają się wyłącznie transport i unieszkodliwianie  

odpadów z terenu nieruchomości wnioskodawcy. 

 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu wpłynęły następujące podania: 

 

1) Podanie Państwa Marii i Tadeusza Pyrka dotyczące przekazania w formie darowizny na 

rzecz Gminy Ryjewo działki o pow. 0,2139 ha stanowiącej drogę w miejscowości 

Jarzębina. Przekazanie to związane jest z przeprowadzonymi pracami scaleniowymi.  

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali propozycje przejęcia przez Gminę Ryjewo tej działki. 

 

2) Kolejne podanie Pana Patryka Zdaniewicza dotyczące kupna całości działki nr 83/19 w 

miejscowości Borowy Młyn. Nie ma możliwości sprzedaży tej działki w całości z uwagi 

na fakt, iż do 31.10.2016 roku część tej działki jest oddanej w dzierżawę. 
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- Radni negatywne zaopiniowali złożone podanie.   

 

Pan Sławomir Słupczyński: Również Pan Wera skontaktował się z Nami w sprawie 

przebiegu drogi gminnej przez jego działkę w miejscowości Barcice. Pan Wera zaproponował 

sprzedaż tej części działki na której jest droga za 100 tyś. zł. Sprawdziliśmy tą sytuację. 

Droga prawidłowo powinna przebiegać tuż  przy granicy tej działki. Najprawdopodobniej 

mieszkańcy sami skrócili sobie tą drogę dlatego jej przebieg wygląda inaczej. W miejscu 

gdzie faktycznie powinna być droga ktoś wykopywał piach i powstały w kilku miejscach 

bardzo duże doły. Od Państwa zależy, czy kupimy działkę od Pana Wery czy doprowadzimy  

drogę do stanu pierwotnego. 

 

- Radni nie wyrazili zgody na  kupno działki. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Piętnastego stycznia zorganizowaliśmy w Urzędzie Gminy w 

Ryjewie spotkanie  z przedsiębiorcami oraz rolnikami dotyczące stanu dróg wojewódzkich na 

terenie naszej gminy. Efektem spotkania było podpisanie apelu do Marszałka Województwa z 

prośbą o wyremontowanie tych dróg. Efektem spotkania było również zorganizowanie wizyty 

u Marszałka. Marszałek Świlski zapewniał, że poprze nasze prośby w sprawie remontu tych 

dróg. W najbliższych dnia ma odbyć się spotkanie podczas którego zostanie ustalone jakie 

drogi na terenie województwa będą remontowane w tym roku. Ze wstępnych informacji 

wiemy, że z terenu naszej gminy największe szanse mają droga 607 bądź 525.  Wiemy też , że 

nie ma szans na to by robione były jakiekolwiek chodniki przy drogach wojewódzkich z 

uwagi na zbyt mały budżet. Zadeklarowaliśmy Marszałkowi, że jeżeli zostanie 

wyremontowana któraś z dróg to my będziemy własnym sumptem zajmować się  rowami 

położonymi  przy drogach wojewódzkich. 

Radny Jan Koczara: W Barcicach na drodze Jabłonkowej jest bardzo duża dziura w jezdni. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Droga zostanie naprawiona.  

 

Przewodniczący Komisji: Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej maja uwagi do 

wysokości ekwiwalentu jaki otrzymują za udział w szkoleniach. Pytają z czym związana jest 

ta zmiana, bo do tej pory obowiązywała jedna stawka za udział w działaniach ratowniczy i w 

szkoleniach? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Uchwała została zmieniona podczas ostatniej kontroli 

Regionalnej Izby Obrachunkowej podczas której kontrolujący nakazali zmienić zapisy 

dotyczące określenia wysokości ekwiwalentu z zapisu 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 

ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na zapis określający konkretną 

kwotę, która nie przekracza 1/175. Zmieniając te zapisy uznaliśmy jednocześnie, że 

pozostawienie tej samej stawki za działania ratownicze i szkolenia jest nieadekwatne w 

stosunku do nakładu sił jakie członkowie OSP musza włożyć w te działania.  
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Radny Roman Szaflik: Czy ktoś kontroluje osoby, które zadeklarowały iż segregują odpady 

a w rzeczywistości tego nie robią. Znam przypadki, że niektórzy w ogóle nie wystawiają 

worków z segregacja. 

 

Pan Józef Gutowski: Jeżeli pracownik ma informację o tym, że ktoś mimo deklaracji nie 

segreguje odpadów to kontrole takie są wykonywane.  

 

Przewodniczący Komisji: Czy mamy w planie obniżenie cen za wywóz odpadów, bo wiem, 

że inne gminy robią takie obniżki? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Obniżenie cen w tych gminach związane było z 

przeprowadzeniem nowego przetargu. Nasz przetarg  rozpisany został do końca 2014 roku i 

do tego czasu obowiązywać będzie obecna stawka 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

                                                                                              

                                                                                                       Jerzy Paradowski 


